COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENT ÁVEL

REQUERIMENTO Nº           DE 2008
(Do Sr. Edson Duarte)

Solicita que, no âmbito desta comissão, seja

instituída premiação às Prefeituras que se destaca-
rem na implantação de administrações públicas
ambientalmente sustentáveis.

Senhor Presidente

Nos termos regimentais, ouvido o plenário, solicitamos que seja instituída por esta

Comissão uma premiação às Prefeituras que se destacarem na implantação de admi-
nistrações públicas ambientalmente sustentáveis.

Acreditamos que a instituição do referido prêmio por esta Comissão temática da
Câmara dos Deputados irá valorizar as boas iniciativas e estimular as demais Prefeitu-
ras do país a buscarem um padrão de qualidade na administração, harmonizando a
preservação do meio ambiente ao desenvolvimento.

Sala da Comissão, em                    de 2008

EDSON DUARTE
Deputado PV-BA